Башкортостан РеспубликаЬы Министерство образования
Мэгариф министрлыгы Республики Башкортостан

дэулэт бюджет государственное бюджетное
Ьенэри профессиональное

белем биреу учреждениеЬы образовательное учреждение
Бере кал ah ы Бирский

куп йунэлешле многопрофильный
Иенерселек колледжы профессиональный колледж

452452, Башкортостан РеспубликаЬы, (ГБПОУ Бирский многопрофильный
Бере халаЬы, Чеверев урамы, 143-св йорт профессиональный колледж)

тел., факс: (34784) 3-66-00

БОЙОРОК ПРИКАЗ

« 20 » март 2020 й. № « 20 » марта 2019 г.

О временном переходе на реализацию образовательных программ с

применением исключительно ДО Т в связи с особыми обстоятельствами

Н а основании Приказа М инистерства образования и науки Республики

Башкортостан № 340 от 19.03.2020 г. «Об организации образовательной

деятельности в профессиональных образовательных организациях,

подведомственных М инистерству образования и науки Республики

Башкортостан, в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Республики Башкортостан»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. С 23 марта 2020 года и до особого указания организовать работу

ГБПОУ Бирский многопрофильный профессиональный колледж с

использование образовательных технологий, позволяющих обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (ДОТ).

2. Создать рабочую • группу по обеспечению реализации

образовательных программ с применением ДОТ в составе:

Алынбекова Е. Е. -  заместитель директора по УПР;

Султанова А. А. -  старший методист;

Гребенщикова Н. В. -  руководитель методического объединения

строительного профиля;

Артамонова С. В. -  руководитель методического объединения

сельскохозяйственного профиля и автотранспорта;

Лоскутова Г. Р. -  руководитель методического объединения

общеобразовательного цикла; '

Ибатуллина JI. Д. -  руководитель методического объединения сферы

обслуживания;

Николаева А. Р. -  руководитель методического объединения

воспитателей и иных педагогических работников.

3. Ответственными за сбор обратной связи после уведомлений

обучающихся, их родителей (законных представителей) о временном

переходе на реализацию образовательных программ с применением ДОТ

назначить классных руководителей, кураторов групп.

4. Ответственными за консультирование преподавателей по вопросам

обучения с использованием ДОТ назначить Выдрина С. В., Ибатуллину Л.Д.,

Набиуллину Э. Ф.

5. Ответственными за консультирование обучающихся по вопросам

обучения с использованием ДОТ назначить классных руководителей,

кураторов групп.

6. Ответственным за мониторинг фактического взаимодействия

преподавателей и обучающихся, включая элементы текущего контроля,

назначить Алынбекову Е. Е.

7. Ответственным за организацию технического сопровождения

перехода колледжа на реализацию образовательных программ с

применением ДОТ назначить Выдрина С. В.

8. Ответственными за прием заявлений обучающихся в электронной

форме на выдачу справок, документов и т.д. назначить М атюнину А. А.

Телефон для приема заявлений 3-66-02.

И.о.директора: Е. Е. Алынбекова

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Подцись
26 Литвинова Е. Н. s - Л?-27 Лоскутова Г. Р. dtO л

28 Мансурова Р. Н.

29 Матюнина А. А.

30 Малых А. С.

31 М ирзаханова Е. С. llif
32 М уратова 3. Р.

33 М урзина Е.Н.

34 М устафин И. X.

35 М ухаметов Р. Р. ^

36 Набиуллина Э. Ф. /
37 Николаева А. Р.

38 Сайфутдинова Н. И.

39 Самойлова В. А.

40 Смирнов С. В.

41 Смирнова А. А. 4 /
42 Судак О. И.

1/

/  /
43 Султанбаев С.И. ( I f 1
44 Султанова А. А.

45 Теплова Н.П.

46 Тимершина Р. А.

47 Утебаева С.А. х

48 Хабибназаров А. С ^-

49 Хузин А.Р.

50 Черепанов К. Ю.

51 Ш айнурова Н. X.

52 Ш акирова Н.А. •Щ.of
53 Ш амыков Г.И.

- ^ 6 -
54 Янгубаев В. Н. c(2 m -
55 Ямалетдинов Ф. Р.

------------------------------------ /

Подпись'

i. A kc 1ев А.Е. Ъ
2. Але :сеюк В. В. O '

/
3. Ал1 нбеков С. Н.

4. Ал| , нбекова Е. Е.

' щ АнгI шов К.В.

6. А р j  1Монова С.В. ^

7 . Ас.ii [мова Л. М.

8. Вас3: :льев А. А.

9. Ва<риев Ф. К.

10. Выдрин С. В.

11. Гайнуллина Ф. У.

12. Гареева О.Г.

13. Гребенщикова Н. В.

14. Данелян А.Р.
I f  /

15. Денисова J1. К. o^/rh
16. Зайнетдинов Р.Ф.

17. Закиров 3 . М.

18. Закирова Д.Н.
/

19. Ибатуллина Л.Д. &
20. Иванова Л. В. j l l k m - ' / o

21. Калинин М. К.
l l C /

22. Князева Н. Г.
;

23. Кондакова К. С. j /

24. Кочергина Л. М.
h

25. Крашенинникова Л. А. f-f. f  /7